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Öz  

Ölçme-değerlendirme, eğitim sisteminin önemli bir ögesidir. Bu nedenle öğretmenlerin ve öğretmen 

adaylarının ölçme ve değerlendirmeye yönelik tutumlarının belirlenmesi önem arz etmektedir. Bu 

araştırmanın temel amacı, öğretmen adaylarının ölçme ve değerlendirmeye yönelik tutumlarını çeşitli 

değişkenler açısından incelemektir. Araştırma tarama modellerinden biri olan kesitsel taramaya göre 

tasarlanmıştır. Araştırmanın çalışma grubunu 241 öğretmen adayı oluşturmuştur. Araştırmanın 

çalışma grubu ölçüt örnekleme yöntemine göre belirlenmiştir. Araştırmada veri toplama araçları 

olarak; kişisel bilgiler formu ile ölçme değerlendirmeye yönelik tutum ölçeği kullanılmıştır. 

Araştırmanın verileri analiz edilirken betimsel istatistik ile parametrik testlerden olan t testi ve tek 

yönlü varyans analizi kullanılmıştır. Yapılan analizler neticesinde öğretmen adaylarının ölçme değer-

lendirmeye yönelik tutumlarına katılım düzeyleri yüksek çıkmıştır. Ayrıca araştırma sonucunda 

öğretmen adaylarının ölçme değerlendirmeye yönelik tutumları arasında cinsiyet, öğrenim görülen 

bölüm, üniversiteye giriş puan türleri ve ölçme-değerlendirme dersini yeterli bulma değişkenleri 

arasında anlamlı farklılık elde edilirken, öğrenim görülen sınıf düzeyi ve akademik başarı değişkenleri 

açısından anlamlı farklılık elde edilmemiştir. Araştırmanın sonuçlarına dayalı olarak çeşitli öneriler 

geliştirilmiştir. 
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An Investigation Of Prospective Teachers Attitudes 
For Measurement Assessment In Terms Of Various 

Variables 
* 

Abstract 
Measurement-evaluation is an important element of the education system. Therefore, it is important to 

determine the attitudes of teachers and prospective teachers towards measurement and evaluation. The 

main purpose of this research is to examine the attitudes of prospective teachers towards measurement 

and evaluation in terms of some variables. It was designed for cross-sectional survey model, which is 

one of the research survey models. The study group of the research consisted of 241 prospective teach-

ers. The study group of the research was determined according to the criterion sampling method. In 

the research, personal information form and attitude scale towards measurement and evaluation  were 

used as data collection tools. While analyzing the data of the research, descriptive statistics, t test and 

one-way analysis of variance, which are parametric tests, were used. As a result of the analysis, the 

level of participation of prospective teacher in their attitudes towards measurement and evaluation  

was high. In addition, as a result of the research, while there was a significant difference between the 

attitudes of prospective teachers towards measurement and evaluation in terms of gender, department 

of education, types of university entrance score, and finding the assessment-evaluation course suffi-

cient, there was no significant difference in terms of grade level and academic achievement variables.   
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Giriş 
 

Günümüzde eğitimin temel amaçlarından biri, bireylerin üst düzey dü-

şünme becerilerine sahip olmasını sağlamak ve çağın gereklerine uygun 

bireyler yetiştirmektir. Bu amacın gerçekleştirilebilmesi için de bireylerin 

çağın gereklerine ve üst düzey düşünme becerilerine sahip olup olmadıkları 

belirlenmelidir. Bunun için de eğitim sisteminin önemli bir ögesi olan ölçme 

ve değerlendirme sürecinin etkili yürütülmesi  gerekmektedir. 

Ölçme ve değerlendirme tüm eğitim sistemlerinin vazgeçilmez bir unsu-

rudur. Can (2014, s.1) “eğitim sürecinde ölçme ve değerlendirme etkinlikle-

riyle yapılacak gözlemler sayesinde öğrenci davranışlarının hangi düzeyde 

olduğunun, ne tür yetersizliklerin bulunduğunun hatta istenmeyen davra-

nışların olup olmadığının belirlenebileceği”ni belirtmiştir. Eğitimde ölçme 

ve değerlendirme sayesinde uygulanan etkinliklerin ne kadar etkili olup 

olmadığı ortaya konulmaktadır. Bu bakımdan eğitimde ölçme ve değerlen-

dirme oldukça önem arz eden bir konu olarak görülmektedir.  

Newfields (2006), tarafından ölçme değerlendirmenin önemi şu şekilde 

ifade edilmiştir: “Ölçme değerlendirme dünyadaki bütün eğitim sistemleri-

nin ortak parçasıdır, ölçme değerlendirme sayesinde eğitim programlarının 

nasıl işlediği anlaşılır ve ölçme değerlendirme öğretmenlere kendi perfor-

mansını görme imkânı sağlar”. Mertler ve Campbell (2005) “ölçme ve de-

ğerlendirme uygulamaları ne kadar uygun ve verimli bir şekilde kullanılırsa 

öğrencinin öğrenme performansının da o ölçüde artacağını” belirtmişlerdir. 

Baykul (1986) ölçme ve değerlendirmenin başlıca amaçlarını;  öğrencilerin 

başarı düzeyini belirlemek, programın hedef ve davranışlarını irdelemek, 

öğretim sürecinin etkinliğini değerlendirmek ve öğrenciyi uygun programa 

yönlendirmek olarak ifade etmiştir. Ölçme ve değerlendirmenin öğretim 

sürecinde bazı önemli işlevleri bulunmaktadır. Nitekim Tezci (2016), öğre-

tim sürecinde bu denli etkili olan ölçme değerlendirmenin işlevlerini şu 

şekilde sıralamaktadır:   
 

1. Öğrenci hakkında verilecek kararlar ve bunlara ilişkin kanıtlar topla-

mak için kullanılabilir.   

2. Öğretmen, öğrenme süreci sonunda öğrencinin gelişim durumunu de-

ğerlendirerek elde edeceği veriler ile öz değerlendirme yapabilir.   

3. Programın değerlendirilmesi yapılabilir.  
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4. Öğrenciyi yüksek not almaya ittiği ya da öğrencinin aldığı yüksek notla 

başarı duygusu hissettirebildiği için öğrenciyi motive edebilir.  

5. Öğrenci ile yakından ilgisi olanlara (aile, okul yönetimi, öğretmenler 

vb.) öğrenci hakkında bilgi sağlar.  

6. Eğitim sisteminin denetlenmesini sağlar.  

7. Öğrenme öğretme sürecinin durumuna ilişkin verilecek kararlarda etki-

lidir. Öğrenme sürecinin gidişatı, öğrenmenin eksik ya da hatalı olduğu 

durumlar ölçme değerlendirme ile toplanan bilgiler sayesinde anlaşılır. 
 

Eğitim ortamında etkili bir şekilde ölçme ve değerlendirme yapılabilme-

sinde öğretmenler baş aktörlerdir. Öğretmenlerin, kendilerini ölçme ve de-

ğerlendirme açısından yeterli olarak görmeleri hem eğitimi hem de öğrenci-

lerin geleceğini olumlu yönde etkileyebilir. Öğretmen ölçme ve değerlen-

dirme aracılığıyla öğrenciyi tanır, öğrenciye öğretim programındaki kaza-

nımları kazanıp kazanmadığı, bilgi, beceri ve tutumlara sahip olup olmadığı 

ile ilgili dönütler verir (Tekin, 2019). Milli Eğitim Bakanlığı (MEB, 2017) 

“Öğretmenlik Mesleği Genel Yeterlikleri”nde öğretmenlerin sahip olması 

gereken mesleki becerilerinden birisinin de ölçme-değerlendirme olduğunu 

belirtmiştir. Bu bakımdan öğretmenlerin ölçme ve değerlendirme ile ilgili 

bilgilerinin olması ve ölçme-değerlendirmeye yönelik tutumlarının olumlu 

yönde olması son derece önemlidir.  

Tutum, bireyin insan, nesne, olay ve olgularla ilgili, duygu ve davranış-

larını düzenli bir biçimde oluşturan eğilim, tavırdır (Bakırcıoğlu, 2016, s. 

1547). Diğer bir deyişle tutum “bireyi belli insanlar, nesneler ve durumlar 

karşısında belirli davranışı göstermeye yönelten öğrenilmiş bir eğilim” ola-

rak tanımlanabilir (Demirel, 2003). Bireylerin tutumlarının bilinmesi, birey-

lerin karşılaştıkları uyaranlara nasıl tepki verecekleri noktasında tahminler-

de bulunulmasını sağlar (Çalışkan ve Yazıcı, 2013). Bu bakımdan öğretmen-

lerin ölçme ve değerlendirmeye yönelik tutumlarının olumlu olması, onla-

rın ölçme ve değerlendirme araçlarını öğretme-öğrenme ortamında etkili bir 

şekilde kullanabileceklerine işaret edebilir. 

Öğretmenlerin, öğretme ortamında etkili bir şekilde ölçme ve değerlen-

dirme araçlarını kullanabilmeleri için hizmet öncesi eğitim dönemlerinde 

ölçme ve değerlendirmeye yönelik olumlu tutum geliştirmeleri gerekmek-

tedir. Bu bakımdan lisans dönemlerinde, öğretmen adaylarının ölçme ve 

değerlendirmeye yönelik tutumlarının belirlenmesinin gerekliliği araştır-
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maya değer bir konu olarak düşünülmüştür. Bu düşüncenin neticesinde bu 

çalışmanın yapılmasına karar verilmiştir. Türkiye’deki alan yazın incelendi-

ğinde öğretmen adaylarının ölçme ve değerlendirmeye yönelik tutumlarını 

inceleyen herhangi bir araştırmaya rastlanılmayışı da bu düşünceyi destek-

ler niteliktedir. Bu durum alan yazında önemli bir boşluk olarak görülmek-

tedir. Zira yukarıda da belirtildiği üzere öğretmen adaylarının ölçme ve 

değerlendirmeye yönelik tutumları, göreve başladıklarında ölçme ve değer-

lendirme araçlarını etkili bir şekilde kullanıp kullanamayacakları konusun-

da ipuçları verecektir. Bu bakımdan yapılan bu araştırmanın alan yazına 

katkı sağlayacağı söylenebilir. Özellikle Türkiye’de ölçme ve değerlendir-

mede tamamlayıcı ölçme-değerlendirme araçlarının kullanılamayışı, nitelik-

li ölçme ve değerlendirme yapılamayışı gibi sorunlar düşünüldüğünde, 

öğretmen adaylarının ölçme ve değerlendirmeye yönelik tutumlarının belir-

lenmesi ve öğretmen yetiştirme kurumlarında ölçme ve değerlendirmeye 

yönelik çalışmaların yapılması, yaşanan sorunların en aza indirilmesine 

katkı sağlayacaktır.  

Bu araştırma öğretmen adaylarının ölçme ve değerlendirmeye yönelik 

tutumlarının belirlenmesi ve ölçme ve değerlendirmeye yönelik tutumları-

nın cinsiyet, öğrenim görülen sınıf ve bölüm, üniversiteye giriş puan türü, 

akademik başarı ve ölçme-değerlendirme dersini yeterli bulma durumu 

değişkenleri ile ilişkisinin ortaya çıkarması ve elde edilen verilerin analizi, 

yani bulgular doğrultusunda öğretmen yetiştirme programlarını iyileştirici, 

düzenleyici ve yenileyici önlemler alınabilmesi açısından önemlidir. Yapılan 

bu araştırmanın bu bakımdan da alan yazına katkı sağlayacağı ve başta 

öğretmen adayları olmak üzere, öğretim üyelerine, öğretmen yetiştirme 

programlarına ve ilgili diğer kurumlara bir dönüt niteliği taşıyacağı düşü-

nülmektedir. Bu bağlamda bu çalışmada öğretmen adaylarının ölçme-

değerlendirmeye yönelik tutumlarını çeşitli değişkenler açısından incele-

mek amaçlanmıştır. Bu amaç doğrultusunda da aşağıdaki sorulara yanıt 

aranmıştır:  
 

1. Öğretmen adaylarının ölçme-değerlendirmeye yönelik tutum dü-

zeyleri nedir? 

2. Öğretmen adaylarının ölçme-değerlendirmeye yönelik tutumları 

arasında;  

a. cinsiyet değişkeni,  
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b. öğrenim görülen sınıf düzeyi,  

c. öğrenim görülen bölüm, 

d. üniversiteye giriş puan türü, 

e. akademik başarı, 

f. ölçme-değerlendirme dersini yeterli bulup bulmama değişken-

leri açısından anlamlı farklılık var mıdır? 

Yöntem 
 

Araştırmanın Modeli   
 

Araştırmada, kesitsel tarama modeli kullanılmıştır. Fraenkel, Wallen ve 

Hyun (2014) tarafından bu modelde veri toplama sürecinin kısa sürdüğü ve 

verilerin bir defada toplandığı ifade edilmiştir. Özdemir (2014) ise bu tara-

ma modelinde incelenen olgunun özelliklerinin var olduğu şekliyle betim-

lendiğini belirtmiştir. Bu araştırmada da veriler kısa bir sürede ve bir defada 

toplandığından bu model tercih edilmiştir. 
 

Çalışma Grubu 
 

Araştırmanın çalışma grubunu bir devlet üniversitesinin eğitim fakültesinde 

öğrenim görmekte olan 241 öğretmen adayı oluşturmaktadır. Araştırmanın 

çalışma grubu ise ölçüt örnekleme yöntemine göre belirlenmiştir. Bu örnek-

leme yönteminin amacı, araştırmacı tarafından oluşturulan veya daha ön-

ceden oluşturulmuş ölçüt ya da ölçütleri karşılayan örneklem grubuyla 

çalışmaktır (Yıldırım ve Şimşek, 2018).  Bu araştırmada da, 3 ve 4. sınıflarda 

öğrenim görme ölçütü belirlenmiştir. Bunun temel nedeni ise, bu sınıflarda 

öğrenim gören öğretmen adaylarının ölçme-değerlendirme dersini almış 

olmaları, bu nedenle de araştırma neticesinde daha sağlıklı sonuçların elde 

edileceği düşüncesidir. Çalışma grubunun özellikleri Tablo 1’de yer almak-

tadır. 
 

Tablo 1. Çalışma grubunun özellikleri 
Cinsiyet f % 

Kadın 164 68 

Erkek 77 32 

Sınıf 

3. sınıf 124 52 

4. sınıf 117 48 

Üniversiteye giriş puan türü 

Sözel 38 16 
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Sayısal 83 34 

Eşit Ağırlık 65 27 

Sayısal 55 23 

Bölüm 

Sınıf öğretmenliği 63 26 

Fen bilgisi öğretmenliği 56 23 

İngilizce öğretmenliği 58 24 

Bilgisayar öğretmenliği 26 11 

Sosyal bilgiler öğretmenliği 38 16 

Akademik başarı 

1.00-2.00 arası 7 3 

2.01-3.00 arası 155 64 

3.01-4.00 arası 79 33 

Ölçme-değerlendirme dersini yeterli bulma 

Yeterli 150 62 

Kısmen yeterli 76 32 

Yeterli değil 15 6 

Toplam 241 100 
 

Tablo 1’de çalışma grubunda kadın öğretmen adaylarının fazla olduğu 

(%68), öğretmen adaylarının çoğunun üçüncü sınıfta (%52) ve sınıf öğret-

menliğinde öğrenim gördükleri (%26), çoğunluğunun üniversiteye giriş 

puan türünün sayısal olduğu (%34), akademik başarılarının 2.01-3.00 arası 

olduğu (%64) ve ölçme değerlendirme dersini yeterli buldukları (%62) gö-

rülmektedir.  
 

Veri Toplama Araçları 
 

Araştırmada iki tür veri toplama aracı kullanılmıştır. Bunlar; 
 

Kişisel bilgiler formu: Araştırmada kişisel bilgiler formu kullanılmıştır. Bu 

form alanında uzman kişilerin görüşü ve alan yazındaki çalışmalar dikkate 

alınarak oluşturulmuştur. Kişisel bilgiler formunda katılımcıların cinsiyetle-

rini, sınıf düzeylerini, öğrenim gördükleri bölümü, üniversiteye giriş puan 

türlerini, akademik başarılarını ve ölçme-değerlendirme dersini yeterli bu-

lup bulmama durumlarını belirmeye yönelik sorular bulunmaktadır. 
 

Ölçme ve değerlendirme tutum ölçeği: Araştırma kapsamında Arastaman, 

Yıldırım ve Daşçı (2015) tarafından geliştirilen “Ölçme ve Değerlendirmeye 

Yönelik Tutum Ölçeği” kullanılmıştır. Ölçek, Aksaray ilindeki 301 branş 

öğretmenine uygulanarak analizi yapılmıştır. Ölçek geliştirilirken öncelikle 

açımlayıcı faktör analizi (AFA) yapılmıştır. AFA sonucunda, ölçeğin 4 alt 

boyuttan ve 21 maddeden oluştuğu tespit edilmiştir.  AFA neticesinde ölçe-
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ğin faktörleri; “Ölçme aracı hazırlama”, “Uygulama”, “Temel kavramları 

bilme” ve “Alternatif ölçme araçları” olarak isimlendirilmiştir.  

Ölçeğin Ölçme aracı hazırlama faktörüne "Ölçme aracı geliştirirken zor-

lanmam.", Uygulama faktörüne "Ölçme aracının nasıl kullanılması gerektiği-

ni bilirim.", Temel kavramları bilme faktörüne "Ölçme ve değerlendirme kav-

ramlarını bilirim." ve Alternatif ölçme araçları faktörüne "Alternatif ölçme 

araçları hakkında bilgi sahibiyim." maddeleri örnek verilebilir (Arastaman, 

Yıldırım ve Daşçı, 2015). Ölçeğin tüm boyutları toplam varyansın %67'sini 

açıklamaktadır. Ölçeğe ait madde faktör yükleri .52 ile .81 arasında değiş-

mektedir. Ölçek geliştirilirken Cronbach Alpha katsayıları da incelenerek 

ölçeğin güvenirlik hesaplamaları yapılmıştır. Yapılan analizler neticesinde 

ölçeğin birinci faktörüne ait Caronbach Alpha katsayısı .90, ikinci faktörün 

.89, üçüncü faktörün .83, dördün faktörün .82 ve tamamı için .94 bulunmuş-

tur. Ölçeğin tüm boyutlarına ait madde test korelasyonunun .44 ile .73 ara-

sında değiştiği tespit edilmiştir. Yapılan doğrulayıcı faktör analizi neticesin-

de de ölçeğin uyum indeksleri istenilen düzeyde çıkmıştır. Ölçek yedili li-

kert tipinde geliştirilmiştir (Arastaman, Yıldırım ve Daşçı, 2015). 

Arastman, Yıldırım ve Daşçı (2015) tarafından geliştirilen “Ölçme ve De-

ğerlendirmeye Yönelik Tutum Ölçeği” öğretmenler üzerinde yürütülmüş-

tür. Bu araştırmada da bu ölçek ile öğretmen adaylarının görüşleri alınmış-

tır. Yapılan bu araştırmada ölçek kullanılmadan önce farklı üniversitelerde, 

eğitim bilimleri bölümünde görev yapan dört öğretim üyesinin görüşüne 

başvurulmuştur. Öğretim üyelerine ölçek gönderilmiş ve öğretmen adayları 

üzerinde uygulanıp uygulanamayacağı ile ilgili görüşleri alınmıştır. Öğre-

tim üyeleri ölçeğin öğretmen adaylarına uygulanabileceğine, ancak beşli 

likert şeklinde düzenlenmesinin daha iyi olacağına yönelik görüş belirtmiş-

lerdir. Bunun üzerine araştırmacı, araştırma kapsamında analizlerini ger-

çekleştirmeden önce toplanan verilerle AFA yapmıştır. AFA geçmeden önce 

KMO ve Bartlett's testi incelenmiş ve KMO değerinin .91 ve Bartlett's küre-

sellik testinin anlamlı çıktığı tespit edilmiştir. Ölçeğin aslında olduğu gibi 

dört faktör altında toplandığı görülmüştür. Ölçeğin toplam varyansı 

61.23'tür. Ölçeğin faktör yüklerinin .49 ile .81 arasında değiştiği tespit edil-

miştir. Ölçeğin Cronbach Alpha güvenirlik katsayı incelenmiştir. Yapılan 

analizler sonucunda ölçeğin güvenirlik katsayısı .93 bulunmuştur. Bu sonuç, 

ölçeğin oldukça güvenilir olduğunu göstermektedir (Fraenkel,  Wallen ve 

Hyun, 2014). Tüm bu analizler neticesinde ölçeğin öğretmen adaylarına 
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uygulanabileceği görülmüştür. Şekil 1'de yer alan yamaç birikinti grafiği 

incelendiğinde de, ölçeğin 4 faktör altında toplandığı görülmektedir. 

 

 
Şekil 1. Yamaç birikinti grafiği 

 

Verilerin Toplanması 
 

Araştırmanın verileri 2019-2020 eğitim-öğretim yılının bahar döneminde 2-

13/03/2020 tarihleri arasında toplanmıştır. Veriler toplanırken gerekli izinler 

alınmış ve etik kurul kararı (Sayı:874329561/050.991) çıkarılmıştır. Araştır-

manın verileri toplanırken katılımcıların rızalarının alınması sağlanılmıştır. 

Katılımcılara araştırmaya gönüllü katılım beyanı dağıtılarak veri toplama 

aracı uygulanmıştır. Veriler, öğretmen adaylarının öğrenimlerini olumsuz 

bir şekilde etkilemeyecek zaman aralıklarında toplanmıştır. Öğretmen aday-

ları kişisel bilgiler formunu ve ölçek maddelerini yaklaşık 15 dakikada dol-

durmuşlardır. Araştırmanın tüm aşamalarında etik ilkelere riayet edilmiştir. 
 

Verilerin Analizi 
 

Araştırmada veriler analiz edilmeden önce uç değerlerin olup olmadığına 

bakılmış ve Z puanlarına bakılarak iki ölçek uç değer olarak tespit edilmiş-

tir. Uç değerlere sahip bu iki ölçek araştırmadan çıkartılmıştır. Parametrik 
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analizlerin yapılabilmesi için öncelikle tek değişkenli normallik varsayımı 

incelenmiştir. Bunun için Kolmogorov-Smirnov testinin sonuçlarına bakıl-

mıştır. Yapılan analiz neticesinde verilerin normal dağılım sergilemediği 

tespit edilmiştir (K-S=.099, p<.05). Ho (2006) ve Seçer (2015) bu durumda 

çarpıklık ve basıklık katsayılarının incelenmesini önermektedir. Can (2019) 

çarpıklık ve basıklık değerlerinin +1.96 ile -1.96 arasında olması gerektiğini 

belirtmiştir. Yapılan analiz neticesinde ölçeğin çarpıklık katsayısı -.723 ve 

standart hatası .157, basıklık katsayısı .374 ve standart hatası .314 bulunmuş-

tur. Bu sonuçlara dayalı olarak, parametrik analizlerin yapılabilme koşulla-

rından biri olan tek değişkenli normallik varsayımının karşılandığı söylene-

bilir.  

Verilerin analizinde bağımsız örneklemler t-testi, betimsel istatistik ve 

tek yönlü varyans analizi (ANOVA) kullanılmıştır.  Bağımsız örneklemler t-

testinin uygulanabilmesi için iki grubun rastlantısal ve puanlarının birbirin-

den bağımsız olması, tek değişkenli normalliğin sağlanması ve puanların 

temsil ettiği evrenlerin varyanslarının homojen olması varsayımlarının kar-

şılanması gerekmektedir (Green ve Salkind, 2014). Pallant (2005) varyansla-

rın homojenliği sağlanmadığı durumda t testinde equal variances not assu-

med sütunundaki değerlerin incelenmesi gerektiğini önermektedir. Bu araş-

tırmada bu varsayım sağlanmadığında equal variances not assumed sütu-

nundaki değerler incelenip ilgili tablolara yazılmıştır. ANOVA yapabilmek 

için de bağımlı değişkenin her grup için ayrı ayrı normal dağılım göstermesi 

ve grupların bağımlı değişken verisine ilişkin varyansları birbirine benzer 

olması varsayımlarının karşılanması gerekmektedir (İyilikci, 2020). Araştır-

ma kapsamında yapılan analizlerin etki büyüklükleri de hesaplanmış ve 

ilgili tablolarda sunulmuştur. Green ve Salkind (2014) bağımsız örneklemler 

t testinde d değerini .02 ve altını küçük .05 ile .08 arasını orta ve .08 ve üstü-

nü yüksek etki büyüklüğü olarak ifade etmiştir. ANOVA'da ise eta kare (ƞ2) 

değerinin alacağı .01 değerini küçük, .06 değerini orta ve .14 değeri geniş 

etki büyüklüğü olarak yorumlanır (Green ve Salkind, 2014). ANOVA sonu-

cunda anlamlı farklılığın hangi grupların lehine olup olmadığını belirlemek 

için LSD ve Scheffe testi uygulanmıştır. Pallant (2005) ANOVA'da gruplar 

arasındaki farkın belirlenmesinde daha liberal olan LSD testinin kullanılma-

sı gerektiğini önermektedir. Grupların sayılarının birbirine yakın olmaması 

durumunda ise Scheffe testinin uygulanması gerektiğini önermektedir. Bu 
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nedenle bu araştırmada ANOVA yapılan değişkenlerde hem LSD hem de 

Scheffe testi uygulanmıştır. 
 

Bulgular 
 

Araştırmanın bu bölümünde elde edilen bulgular alt problemler dikkate 

alınarak sunulmuştur. Araştırmanın birinci alt problemine dayalı olarak 

öğretmen adaylarının ölçme ve değerlendirmeye yönelik tutumları ince-

lenmiş ve elde edilen sonuçlar Tablo 2'de sunulmuştur. 
 

Tablo 2. Öğretmen adaylarının ölçme ve değerlendirmeye yönelik tutumları 

Ölçek 
N X  

SS Min Max Düzey 

239 3.73 .56 2.10 4.86 Yüksek 
 

Tablo 2 incelendiğinde, öğretmen adaylarının ölçme ve değerlendirmeye 

yönelik tutumlarının ( X =3.73) "yüksek" düzeyde olduğu tespit edilmiştir. 

Araştırmanın ikinci alt problemine dayalı olarak öğretmen adaylarının 

ölçme ve değerlendirmeye yönelik tutumları arasında cinsiyet değişkeni 

açısından anlamlı farklılık olup olmadığı incelenmiş ve elde edilen bulgular 

Tablo 3’te sunulmuştur. 
 

Tablo 3. Cinsiyet değişkenine ilişkin t-Testi sonuçları 

Ölçme ve Değerlendirmeye 

Yönelik Tutum 

Cinsiyet n X  
SS t p d 

Kadın 163 3.80 .53 
2.87 .00* .39 

Erkek 76 3.58 .60 

Levene: 2.707                  p: .10 
 

*p<.05 
 

Tablo 3 incelendiğinde, öğretmen adaylarının ölçme ve değerlendirmeye 

yönelik tutumları arasında cinsiyet değişkeni açısından anlamlı farklılık 

elde edilmiştir (t=2.87, p<.05). Ortalamalar incelendiğinde kadın öğretmen 

adaylarının ( X =3.80) lehine anlamlı farklılık olduğu görülmektedir. Tablo-

da etki büyüklüğünün yüksek düzeyde olduğu görülmektedir. 

Araştırmanın üçüncü alt problemine dayalı olarak, öğretmen adaylarının 

ölçme ve değerlendirmeye yönelik tutumları arasında öğrenim görülen sınıf 

düzeyi değişkeni açısından anlamlı derecede farklılık olup olmadığını belir-

lemek için t testi yapılmış ve sonuçlar Tablo 4’te verilmiştir. 
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Tablo 4. Öğrenim görülen sınıf değişkenine ilişkin t-Testi sonuçları 

Ölçme ve  

Değerlendirmeye  

Yönelik Tutum 

Sınıf n X  
SS t p d 

3. sınıf 122 3.67 .60 
-1.64 .10 .20 

4. sınıf 117 3.79 .51 

Levene: 4.564                 p: .03 

 

Tablo 4 incelendiğinde, öğretmen adaylarının ölçme ve değerlendirmeye 

yönelik tutumları arasında öğrenim görülen sınıf değişkeni açısından an-

lamlı farklılık elde edilmemiştir (t=-1.64, p>.05). Tablo 4 incelendiğinde 

üçüncü ( X =3.67) ve dördüncü ( X =3.79) sınıflarda öğrenim gören öğretmen 

adaylarının ortalamalarının birbirine yakın olduğu görülmektedir.  

Araştırmanın dördüncü alt problemine dayalı olarak, öğretmen 

adaylarının ölçme ve değerlendirmeye yönelik tutumları arasında öğrenim 

görülen bölüm değişkeni açısından anlamlı derecede farklılık olup olma-

dığını belirlemek için ANOVA yapılmış ve sonuçlar Tablo 5’te verilmiştir. 
 

Tablo 5. Öğrenim görülen bölüm değişkenine ilişkin ANOVA sonuçları 

Bölüm n X  
SS Gruplar 

Kareler  

Toplamı 
sd 

Kareler   

Ortalaması 
F p ƞ2 

A 63 3.83 .43 
Gruplar arası 9.13 

4-238 

2.283 

7.98 .00* .12 

B 55 3.99 .55 

C 58 3.45 .57 Gruplar içi 66.885 

.286 D 26 3.63 .59 
Toplam 76.017 

E 37 3.66 .55 

Levene: 2.465                 p: .06 LSD: A>C; B>C; B>D; B>E 
 

A: Sınıf Öğrt.; B: Fen Bilgisi Öğrt. C: İngilizce Öğrt; D: Bilgisayar Öğrt; E: Sosyal Bilgiler Öğrt 
 

Tablo 5 incelendiğinde, öğretmen adaylarının ölçme ve değerlendirmeye 

yönelik tutumları arasında öğrenim görülen bölüm değişkeni açısından 

anlamlı farklılık elde edilmiştir (F=7.98, p<.05). Yapılan LSD testi sonucunda 

sınıf ve İngilizce öğretmenliğinde öğrenim gören öğretmen adayları arasın-

da, sınıf öğretmenliğinde öğrenim gören öğretmen adaylarının lehine; fen 

bilgisi, İngilizce, bilgisayar ve sosyal bilgiler öğretmenliğinde öğrenim gören 

öğretmen adayları arasında fen bilgisi öğretmenliğinde öğrenim gören 

öğretmen adaylarının lehine anlamlı farklılık elde edilmiştir. Tabloda etki 

büyüklüğünün orta düzeyde olduğu görülmektedir. 

Araştırmanın beşinci alt problemine dayalı olarak, öğretmen adaylarının 

ölçme ve değerlendirmeye yönelik tutumları arasında üniversiteye giriş 
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puan türü değişkeni açısından anlamlı derecede farklılık olup olmadığını 

belirlemek için ANOVA yapılmış ve sonuçlar Tablo 6’da verilmiştir. 
 

Tablo 6. Üniversiteye giriş puan türü değişkenine ilişkin ANOVA sonuçları 
Puan 

Türü 
n X  

SS Gruplar 
Kareler 

Toplamı 
sd 

Kareler  

Ortalaması 
F p ƞ2 

A 37 3.65 .56 Gruplar 

arası 
5.238 

3-235 

1.746 

5.79 .00* .06 

B 82 3.87 .57 

C 65 3.80 .48 
Gruplar 

içi 
70.780 

.301 

D 55 3.73 .56 Toplam 76.017 

Levene: .440                p: .72                                             LSD: B>A; B>D; C>D 
 

A:Sözel; B: Sayısal; C: Eşit Ağırlık; D: Yabancı dil 
 

Tablo 6 incelendiğinde, öğretmen adaylarının ölçme ve değerlendirmeye 

yönelik tutumları arasında üniversiteye giriş puan türü değişkeni açısından 

anlamlı farklılık elde edilmiştir (F=5.79, p<.05). Yapılan LSD testi sonucunda 

eşit ağırlık ve yabancı dil puan türü ile üniversiteye giriş yapan öğretmen 

adayları arasında, eşit ağırlık puan türünden giren öğretmen adaylarının 

lehine; sayısal, sözel ve yabancı dil puan türünden üniversiteye giren öğ-

retmen adayları arasında sayısal puan türünden giren öğretmen adaylarının 

lehine anlamlı farklılık elde edilmiştir. Tabloda etki büyüklüğünün orta 

düzeyde olduğu görülmektedir. 

Araştırmanın altıncı alt problemine dayalı olarak, öğretmen adaylarının 

ölçme ve değerlendirmeye yönelik tutumları arasında akademik başarı de-

ğişkeni açısından anlamlı derecede farklılık olup olmadığını belirlemek için 

ANOVA yapılmış ve sonuçlar Tablo 7’de verilmiştir. 
 

Tablo 7. Akademik başarı değişkenine ilişkin ANOVA sonuçları 

Başarı n X  
SS Gruplar 

Kareler 

Toplamı 
sd 

Kareler  

Ortalaması 
F p ƞ2 

A 7 3.31 .60 
Gruplar arası 1.754 

2-

236 

.877 

2.78 .06 .02 
B 154 3.71 .57 

C 78 3.81 .53 
Gruplar içi 74.264 

.315 
Toplam 76.017 

Levene: .043                   p: .95 
 

A: 1.00-2.00 arası; B: 2.01-3.00 arası; C: 3.01-4.00 arası 
 

Tablo 7 incelendiğinde, öğretmen adaylarının ölçme ve değerlendirmeye 

yönelik tutumları arasında akademik başarı değişkeni açısından anlamlı 

farklılık saptanmamıştır (F=2.78, p>.05). 
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Araştırmanın yedinci alt problemine dayalı olarak, öğretmen adaylarının 

ölçme ve değerlendirmeye yönelik tutumları arasında ölçme-değerlendirme 

dersini yeterli bulma değişkeni açısından anlamlı derecede farklılık olup 

olmadığını belirlemek için ANOVA yapılmış ve sonuçlar Tablo 8’de veril-

miştir. 
 

Tablo 8. Ölçme-değerlendirme dersini yeterli bulma değişkenine ilişkin ANOVA sonuçla-

rı 
Puan 

Türü 
n X  

SS Gruplar 
Kareler 

Toplamı 
sd 

Kareler  

Ortalaması 
F p ƞ2 

A 149 3.93 .47 Gruplar 

arası 
17.484 

2-236 

8.742 

35.24 .00* .23 
B 76 3.42 .52 

C 14 3.19 .62 
Gruplariçi 58.534 

.248 
Toplam 76.017 

Levene: 1.959                 p: .14                                   Scheffe:   A>B; A>C 
 

A: Yeterli; B: Kısmen yeterli; C: Yeterli değil 
 

Tablo 8 incelendiğinde, öğretmen adaylarının ölçme ve değerlendirmeye 

yönelik tutumları arasında ölçme-değerlendirme dersini yeterli bulma de-

ğişkeni açısından anlamlı farklılık elde edilmiştir (F=35.24, p<.05). Yapılan 

Scheffe testi sonucunda ölçme-değerlendirme dersini yeterli, kısmen yeterli 

ve yetersiz bulanlar arasında, yeterli bulan öğretmen adaylarının lehine 

anlamlı farklılık elde edilmiştir. Tabloda etki büyüklüğünün yüksek düzey-

de olduğu görülmektedir. 
 

Tartışma, Sonuç ve Öneriler 
 

Bu araştırmada, öğretmen adaylarının ölçme ve değerlendirmeye yönelik 

tutumları çeşitli değişkenler açısından incelenmiştir. Türkiye’de daha çok 

ölçme ve değerlendirme ile öğretmenler üzerinde çalışmalar yürütülmüştür. 

Bu durum araştırmanın sonuçlarının alan yazındaki sonuçlarla tartışılması-

nı sınırlandırmaktadır. Nitekim araştırma kapsamında incelenen öğrenim 

görülen bölüm ve sınıf düzeyi, üniversiteye giriş puan türü, akademik başa-

rı ile ölçme-değerlendirme dersini yeterli bulma durumu değişkenleri ile 

ilgili olarak herhangi bir araştırma sonucuna ulaşılmamıştır. Bu nedenle, 

yapılan bu araştırma kapsamında bu değişkenlerle ilgili tartışma yürütüle-

memiştir.  

Araştırma sonunda, öğretmen adaylarının ölçme ve değerlendirmeye 

yönelik tutumlarının "yüksek" düzeyde olduğu tespit edilmiştir. Bu sonuç 

araştırmanın önemli bir sonucu olarak değerlendirilmektedir. Zira öğret-
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men adaylarının ölçme ve değerlendirmeye yönelik tutumları onların göre-

ve başladıklarında nitelikli bir şekilde ölçme ve değerlendirme araçlarını 

uygulayacaklarını düşündürmektedir. Bunun neticesinde de Türkiye’de 

ölçme ve değerlendirmede yaşanan sorunlar en aza indirilebilir. Bu nedenle, 

araştırmanın bu sonucu gelecek açısından ümit vadetmektedir. Aslan (2019) 

tarafından yapılan araştırmada, öğretmen adaylarının tamamlayıcı ölçme 

değerlendirme ile ilgili bilgilerinin yeterli düzeyde olduğu sonucu elde 

edilmiştir. Karaman ve Şahin (2014) tarafından yapılan araştırmada, öğret-

men adaylarının ölçme-değerlendirme okuryazarlık düzeyleri düşük bu-

lunmuştur. Çalışkan ve Yazıcı (2013) tarafından yapılan araştırmada sosyal 

bilgiler öğretmenlerinin ölçme ve değerlendirmeye yönelik tutumlarının 

düşük düzeyde olduğu tespit edilmiştir. 

Araştırmada ortaya çıkan diğer bir sonuç ise öğretmen adaylarının ölç-

me ve değerlendirmeye yönelik tutumları arasında cinsiyet değişkeni açı-

sından kadın öğretmen adaylarının lehine anlamlı farklılık olmasıdır. Bu 

sonuca dayalı olarak, kadın öğretmen adaylarının ölçme ve değerlendirme-

ye daha olumlu tutum geliştirdikleri söylenebilir. Bu sonuç, kadın öğretmen 

adaylarının göreve başladıklarında ölçme ve değerlendirme araçlarını etkili 

bir şekilde kullanacakları şeklinde yorumlanabilir. Çalışkan ve Yazıcı (2013) 

tarafından yapılan araştırmada sosyal bilgiler öğretmenlerinin ölçme ve 

değerlendirmeye yönelik tutumları arasında cinsiyet değişkeni açısından 

anlamlı farklılık elde edilmemiştir. Şahin ve Karaman (2013) tarafından ya-

pılan araştırmada öğretmen adaylarının ölçme ve değerlendirmeye yönelik 

inançları arasında cinsiyet değişkeni açısından kadın öğretmen adaylarının 

lehine anlamlı farklılık elde edilmiştir. Bu sonuç ile yapılan bu araştırmanın 

sonucu örtüşmektedir. Kılıç (2014) tarafından yapılan araştırmada da öğ-

retmenlerin otantik ölçme ve değerlendirmeye yönelik tutumlar arasında 

cinsiyet değişkeni açısından anlamlı farklılık elde edilmiştir. 

Araştırmada öğretmen adaylarının ölçme ve değerlendirmeye yönelik 

tutumları arasında öğrenim gördükleri sınıf düzeyleri ile bölümleri açısın-

dan anlamlı farklılık olup olmadığı incelenmiştir. Araştırma neticesinde, 

öğretmen adaylarının ölçme ve değerlendirmeye yönelik tutumları arasında 

öğrenim görülen sınıf değişkeni açısından anlamlı farklılık elde edilmezken, 

öğrenim görülen bölüm açısından sınıf ve fen bilgisi öğretmenliği bölümle-

rinde öğrenim gören öğretmen adaylarının lehine anlamlı farklılık elde 

edilmiştir. Bu sonuçlara dayalı olarak, öğretmen adaylarının ölçme ve de-
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ğerlendirmeye yönelik tutumları arasında öğrenim görülen sınıf düzeyinin 

etkili olmadığı, ancak bölümün etkili olduğu yorumu yapılabilir.  

Araştırmada yapılan analizler neticesinde üçüncü ve dördüncü sınıflar-

da öğrenim gören öğretmen adaylarının ölçme ve değerlendirmeye yönelik 

tutumlarına ait ortalamaların birbirine yakın olduğu tespit edilmiştir. Bu 

sonuç gösteriyor ki, öğretmen adaylarının ölçme ve değerlendirmeye yöne-

lik tutumları yüksek düzeyde ve birbirine benzerdir. Sınıf ve fen bilgisinde 

öğrenim gören öğretmen adaylarının ölçme değerlendirmeye yönelik tu-

tumlarının anlamlı çıkmasının nedeni olarak bu programlarda sayısal ders-

lerin olması gösterilebilir. Ayrıca bu programlarda yer alan ölçme ve değer-

lendirme dersine giren öğretim elamanlarının nitelikli bir şekilde bu dersi 

vermeleri de bu durumun ortaya çıkmasına neden olmuş olabilir.  

Araştırma sonucunda öğretmen adaylarının ölçme ve değerlendirmeye 

yönelik tutumları arasında üniversiteye giriş puan türü değişkeni açısından 

eşit ağırlık ve sayısal puan türlerinden üniversiteye giren öğretmen adayla-

rının lehine anlamlı farklılık elde edilmiştir. Bu sonuç, üniversiteye giriş 

puan türünün öğretmen adaylarının ölçme ve değerlendirmeye yönelik 

tutumları üzerinde anlamlı fark yaratan bir değişken olduğunu ortaya 

koymaktadır. Araştırmanın bu sonucu beklenen bir durumdur. Zira eşit 

ağırlık ve sayısal puan türünden üniversiteye giren öğretmen adayları, öğ-

renim gördükleri liselerde sayısal ağırlıklı dersler almaktadırlar. Bu nedenle, 

bu puan türlerinden üniversiteye giriş yapan öğretmen adaylarının ölçme 

ve değerlendirmeye yönelik tutumlarının yüksek düzeyde olması ve anlam-

lı çıkması anlaşılır bir durumdur. Bu sonuç yukarıda belirtilen bölüm değiş-

kenine göre anlamlı farklılığın çıkmasını da destekler niteliktedir. Çünkü 

yukarıda da belirtildiği üzere sınıf ve fen bilgisi öğretmenliği programların-

da sayısal dersler bulunmaktadır. Bu derslerin olması öğretmen adaylarının 

ölçme ve değerlendirmeye yönelik tutumlarını olumlu yönde etkilemiş ola-

bilir. Ayrıca sınıf öğretmenliği programının eşit ağırlık puan türünden, fen 

bilgisi öğretmenliği programının sayısal puan türünden öğrenci alıyor ol-

ması bu farklılığın ortaya çıkmasına neden olmuş olabilir. 

Araştırma sonunda öğretmen adaylarının ölçme ve değerlendirmeye 

yönelik tutumları arasında akademik başarı değişkeni açısından anlamlı 

farklılık elde edilmemiştir. Bu sonuç oldukça ilgi çekici bir sonuçtur. Çünkü 

akademik başarısı yüksek olan bireylerin tutumlarının da yüksek olması 

beklenen bir durumdur. Araştırmada, öğretmen adaylarının ölçme ve de-
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ğerlendirmeye yönelik tutum ortalamaları incelendiğinde akademik başarısı 

yüksek olan öğretmen adaylarının daha çok olumlu tutuma sahip oldukları 

belirlenmiştir. Buna dayalı olarak akademik başarı açısından anlamlı farklı-

lık çıkmasa da, öğretmen adaylarının akademik başarıları yükseldikçe ölç-

me ve değerlendirmeye yönelik tutumlarının olumlu yönde arttığı söylene-

bilir. 

Araştırmada son olarak öğretmen adaylarının ölçme ve değerlendirmeye 

yönelik tutumları arasında ölçme ve değerlendirme dersini yeterli bulma 

değişkeni açısından anlamlı farklılık olup olmadığı incelenmiştir. Araştırma 

sonucunda, öğretmen adaylarının ölçme ve değerlendirmeye yönelik tu-

tumları arasında ölçme-değerlendirme dersini yeterli bulma değişkeni açı-

sından yeterli bulan öğretmen adaylarının lehine anlamlı farklılık elde 

edilmiştir. Bu sonuca dayalı olarak, ölçme-değerlendirme dersini yeterli 

bulma durumunun öğretmen adaylarının ölçme ve değerlendirmeye yöne-

lik tutumları üzerinde anlamlı etki yarattığı ifade edilebilir. Bu sonuç da 

araştırmanın önemli bir sonucudur. Öğretmen yetiştirme programlarında 

yer alan ölçme ve değerlendirme dersinin nitelikli bir şekilde verilmesinin, 

öğretmen adaylarının ölçme ve değerlendirmeye yönelik tutumlarının 

olumlu yönde gelişmesine katkı sağladığını ortaya koymaktadır.  

Araştırmanın sonuçlarına dayalı olarak şu önerilerde bulunulabilir: 

1. Öğretmen adaylarının ve öğretmenlerin ölçme ve değerlendirmeye 

yönelik tutumları arasında karşılaştırmalı araştırmalar yapılabilir. 

2. Araştırmada sınıf ve fen bilgisi öğretmenliğinde öğrenim gören öğret-

men adaylarının lehine ölçme ve değerlendirme tutumları arasında an-

lamlı farklılık çıkmıştır. Diğer bölümlerde ölçme ve değerlendirmeye 

yönelik tutumların düşük çıkmasının nedenleri araştırılabilir. 

3. Türkiye’nin farklı bölgelerindeki üniversitelerde öğrenim gören öğret-

men adaylarının ölçme ve değerlendirmeye yönelik tutumlarını incele-

yen araştırmalar yapılabilir. 

4. Araştırmada öğretmen adaylarının ölçme değerlendirme dersini ye-

terli bulmalarının ölçme ve değerlendirmeye yönelik tutumlarını olum-

lu yönde anlamlı derece etkilediği sonucu elde edilmiştir. Öğretmen ye-

tiştirme programlarında bu dersi veren öğretim elemanlarının öğretme 

ortamını etkili bir şekilde düzenleyerek bu dersi vermeleri, ölçme ve 

değerlendirmeye yönelik tutumun olumlu yönde gelişmesine katkı sağ-

layacaktır.  
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EXTENDED ABSTRACT 

An Investigation Of Prospective Teachers Attitudes 
For Measurement Assessment In Terms Of Various 

Variables 
* 
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Teachers are the main actors in effective measurement and evaluation in the 

educational environment. Teachers' seeing themselves as sufficient in terms 

of measurement and evaluation can positively affect both education and the 

future of students. The teacher recognizes the student through measure-

ment and evaluation, and gives feedback on whether the student has acqui-

red the achievements in the curriculum and whether he / she has knowled-

ge, skills and attitudes (Tekin, 2019). The Ministry of National Education 

(MEB, 2017) stated that one of the professional skills teachers should have in 

the "General Competencies for Teaching Profession" is measurement and 

evaluation. In this respect, it is extremely important for teachers to have 

knowledge about measurement and evaluation and to have a positive atti-

tude towards measurement-evaluation. 

This study reveals the relationship between prospective teachers attitu-

des towards measurement and evaluation and their attitudes towards mea-

surement and evaluation with the variables of gender, class and department 

of education, type of university entrance score, academic achievement and 

finding the measurement and evaluation course sufficient, and the analysis 

of the data obtained, In other words, it is important in terms of taking mea-

sures to improve, regulate and renew teacher training programs in line with 

the findings. It is thought that this study will contribute to the literature in 

this respect and will serve as a feedback for prospective teachers, faculty 

members, teacher training programs and other relevant institutions. In this 

context, this study aimed to examine the attitudes of prospective teachers 

towards measurement and evaluation in terms of various variables. For this 

purpose, answers to the following questions were sought: 
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1. What are the prospective teachers attitude levels towards measure-

ment and evaluation? 

2. Among the prospective teachers attitudes towards measurement and 

evaluation; 

a) gender variable, 

b) grade level of education, 

c) department of education, 

d) university entrance score type, 

e) academic success, 

f) Is there a significant difference in terms of the variables of finding 

the assessment-evaluation course sufficient or not? 

A cross-sectional survey model was used in the study. Fraenkel, Wallen, 

and Hyun (2014) stated that in this model, the data collection process takes a 

short time and the data are collected at once. Özdemir (2014) stated that in 

this survey model, the characteristics of the investigated phenomenon are 

described as they exist. In this study, this model was preferred because the 

data were collected in a short time and at once. The study group of the rese-

arch consists of 241 prospective teachers who are studying at the education 

faculty of a state university. The study group of the research was determi-

ned according to the criterion sampling method. In the study, personal in-

formation form and "Attitude Scale towards Measurement and Evaluation" 

developed by Arastaman, Yıldırım, and Daşçı (2015) were used. The data of 

the study were collected in the spring semester of the 2019-2020 academic 

year between 2-13 / 03/2020. Independent samples t-test, descriptive statis-

tics and one-way analysis of variance (ANOVA) were used to analyze the 

data. 

As a result of the research, it was determined that the attitudes of pros-

pective teachers towards measurement and evaluation are at "high" level. 

This result is considered as an important result of the research. Because, 

prospective teachers  attitudes towards measurement and evaluation sug-

gest that they will apply measurement and evaluation  tools in a qualified 

manner when they start their duty. As a result, the problems experienced in 

the measurement and evaluation in Turkey can be minimized. Therefore, 

this result of the research is promising for the future. In the study conducted 

by Aslan (2019), it was found that the prospective teachers knowledge about 

complementary measurement and evaluation was sufficient. In the study 
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conducted by Karaman and Şahin (2014), the assessment-evaluation literacy 

levels of prospective teachers were found to be low. In the study conducted 

by Çalışkan and Yazıcı (2013), it was determined that social studies teachers' 

attitudes towards measurement and evaluation are low. In addition, while a 

significant difference was found between the attitudes of prospective teac-

hers towards measurement and evaluation, among the variables of gender, 

department of education, types of university entrance points and finding 

the assessment-evaluation course sufficient, no significant difference was 

found in terms of the grade level of education and academic achievement 

variables. 

Based on the results of the research, the following suggestions can be 

made: 

1. Comparative studies can be conducted between prospective teachers 

and teachers' attitudes towards measurement and evaluation. 

2. In the study, a significant difference was found between the measure-

ment and evaluation attitudes in favor of the prospective teachers  stud-

ying in classroom and science teaching. The reasons for the low attitu-

des towards measurement and evaluation in other sections can be inves-

tigated. 

3. In the study, it was found that the prospective teachers finding the as-

sessment course as sufficient had a significant positive effect on their at-

titudes towards measurement and evaluation. Instructors who teach 

this course in teacher training programs will effectively organize the te-

aching environment and give this course, which will contribute to the 

positive development of the attitude towards measurement and evalua-

tion. 
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